

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Nov/2013	Dez/2013	Jan/2014	Fev/2014	Mar/2014	Abr/2014	Mai/2014
RECEITAS CORRENTES (I)	22.747.307,44	36.904.960,99	29.916.553,21	26.561.068,12	20.879.738,20	23.632.639,34	25.990.010,69
Receita tributária	1.002.442,45	2.299.615,41	3.564.745,03	1.588.920,88	1.730.630,13	1.913.675,56	1.482.822,66
IPTU	186.958,22	285.086,83	101.350,68	160.760,39	90.749,32	40.939,34	156.258,45
ISS	578.942,91	1.165.587,26	1.635.686,35	883.724,91	1.233.064,18	1.415.645,04	994.810,30
ITBI	79.604,76	68.744,12	77.387,23	255.458,60	129.299,16	75.469,39	114.049,48
IRRF	54.246,17	724.161,34	1.394.603,47	56.818,00	10.480,29	101.203,89	12.610,21
Outras receitas tributárias	102.690,39	56.035,86	355.717,30	232.158,98	267.037,18	280.417,90	205.094,22
Receita de contribuições	369.559,05	10.215.985,61	621.122,78	403.983,44	305.252,98	340.208,95	304.602,31
Receita patrimonial	60.465,32	132.458,84	157.475,15	134.493,15	111.748,67	141.145,72	132.814,01
Receita de serviços	4.310,60	0,00	263,20	6.266,26	24.698,78	9.711,80	12.012,93
Transferências correntes	21.170.607,34	23.449.853,62	25.465.574,20	24.367.265,79	18.588.786,30	21.089.732,78	23.934.529,52
Cota-parte do FPM	5.700.783,05	8.601.742,28	6.575.310,30	7.021.469,69	4.165.101,14	4.753.761,72	6.334.971,96
Cota-parte do ICMS	3.449.518,31	3.644.460,70	5.321.166,91	3.363.561,22	3.434.825,86	3.728.559,09	3.686.138,54
Cota-parte do IPVA	452.867,38	367.890,88	322.592,44	370.940,05	699.523,45	765.434,59	702.823,68
Cota-parte do ITR	1.113,60	687,56	363,77	702,40	376,05	1.771,02	157,53
Transferências da LC 87/96	31.732,35	31.732,35	37.759,73	37.759,73	0,00	37.759,73	37.759,73
Transferências da LC 61/89	25.793,25	43.624,39	150.824,87	93.865,55	159.480,83	107.292,64	118.561,47
Transferências do Fundeb	5.127.892,91	5.335.326,33	6.214.804,80	7.701.695,88	4.629.498,32	5.080.723,00	7.633.857,37
Outras transferências correntes	6.380.906,49	5.424.389,13	6.842.751,38	5.777.271,27	5.499.980,65	6.614.430,99	5.420.259,24
Outras receitas correntes	139.922,68	807.047,51	107.372,85	60.138,60	118.621,34	138.164,53	123.229,26
DEDUÇÕES (II)	1.932.362,16	12.209.934,25	2.480.852,11	2.177.468,98	1.691.857,46	1.878.915,73	2.176.082,57
Contrib. plano de prev. do servidor	0,00	10.215.985,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	1.932.362,16	1.993.948,64	2.480.852,11	2.177.468,98	1.691.857,46	1.878.915,73	2.176.082,57
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	20.814.945,28	24.695.026,74	27.435.701,10	24.383.599,14	19.187.880,74	21.753.723,61	23.813.928,12

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Jun/2014	Jul/2014	Ago/2014	Set/2014	Out/2014		
RECEITAS CORRENTES (I)	20.987.447,56	22.176.448,05	30.140.249,72	22.220.354,04	21.952.149,43	304.108.926,79	287.219.633,90
Receita tributária	1.476.854,66	1.592.008,53	1.331.055,26	1.392.710,58	1.489.726,01	20.865.207,16	16.508.976,00
IPTU	91.482,75	331.218,59	108.818,52	48.210,07	46.629,19	1.648.462,35	793.982,00
ISS	1.143.927,44	881.460,42	963.374,72	1.056.564,40	1.109.269,13	13.062.057,06	10.693.198,00
ITBI	85.185,68	118.223,48	128.009,16	99.857,48	143.867,45	1.375.155,99	1.633.649,00
IRRF	55.106,95	103.982,33	15.749,13	102.335,78	55.507,75	2.686.805,31	2.080.388,00
Outras receitas tributárias	101.151,84	157.123,71	115.103,73	85.742,85	134.452,49	2.092.726,45	1.307.759,00
Receita de contribuições	331.850,18	299.868,69	5.768.762,38	337.881,72	449.935,81	19.749.013,90	9.306.682,50
Receita patrimonial	121.822,78	124.002,28	1.027.395,46	86.259,40	84.110,78	2.314.191,56	4.428.108,00
Receita de serviços	8.059,57	3.917,33	2.635,79	971,41	9.939,17	82.786,84	240.000,00
Transferências correntes	18.946.292,96	20.024.122,60	21.460.180,91	20.306.655,04	19.819.287,41	258.622.888,47	253.426.123,40
Cota-parte do FPM	4.750.820,08	4.113.369,75	4.956.935,07	4.345.168,06	4.106.631,27	65.426.064,37	70.476.862,00
Cota-parte do ICMS	3.861.091,89	3.827.611,76	4.045.787,84	3.938.500,89	4.206.668,04	46.507.891,05	34.445.753,00
Cota-parte do IPVA	634.510,26	873.063,53	654.523,91	759.767,20	593.314,67	7.197.252,04	6.659.287,00
Cota-parte do ITR	710,27	370,29	149,59	2.320,52	9.973,14	18.695,74	15.027,00
Transferências da LC 87/96	37.759,73	37.759,73	0,00	37.759,73	37.759,73	365.542,54	415.222,00
Transferências da LC 61/89	126.717,89	137.180,34	110.051,82	125.046,94	128.186,44	1.326.626,43	1.306.181,00
Transferências do Fundeb	4.999.288,09	4.887.665,15	5.166.896,94	5.022.152,04	4.860.720,05	66.660.520,88	61.567.269,00
Outras transferências correntes	4.535.394,75	6.147.102,05	6.525.835,74	6.075.939,66	5.876.034,07	71.120.295,42	78.540.522,40
Outras receitas correntes	102.567,41	132.528,62	550.219,92	95.875,89	99.150,25	2.474.838,86	3.309.744,00
DEDUÇÕES (II)	1.882.322,06	1.797.871,08	7.351.166,74	1.841.712,31	1.816.508,55	39.237.054,00	29.613.341,90
Contrib. plano de prev. do servidor	0,00	0,00	5.397.677,12	0,00	0,00	15.613.662,73	6.949.675,50
Ded. de receita para formação do Fundeb	1.882.322,06	1.797.871,08	1.953.489,62	1.841.712,31	1.816.508,55	23.623.391,27	22.663.666,40
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	19.105.125,50	20.378.576,97	22.789.082,98	20.378.641,73	20.135.640,88	264.871.872,79	257.606.292,00

Pará
Governo Municipal de Castanhal
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
5º bimestre de 2014 (até Outubro)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

PAULO SERGIO RODRIGUES TITAN
PREFEITO
